ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2023 году

голосования по отбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации регионального проекта

«Формирование комфортной городской среды», на единой федеральной
платформе za.gorodsreda.ru под председательством вице-губернатора

Санкт-Петербурга Б.М.Пиотровского

Присутствовали:

Пиотровский
Борис Михайлович
Повелий
Анатолий Анатольевич
Пикалёв
Валерий Иванович

Дрегваль
Сергей Георгиевич
Казарин
Станислав Валериевич
Княгинин
Владимир Николаевич
Корабельников
Алексей Алексеевич
Линченко
Николай Викторович
Москаленко
Валерий Николаевич
Поляков
Кирилл Валентинович
Потехина
Ирина Петровна

председатель рабочей группы
вице-губернатор Санкт-Петербурга
заместитель председателя рабочей группы -
вице-губернатор Санкт-Петербурга
вице-губернатор Санкт-Петербурга
руководитель Администрации Губернатора
Санкт-Петербурга
вице-губернатор Санкт-Петербурга

вице-губернатор Санкт-Петербурга

вице-губернатор Санкт-Петербурга

вице-губернатор Санкт-Петербурга

вице-губернатор Санкт-Петербурга

вице-губернатор Санкт-Петербурга

вице-губернатор Санкт-Петербурга

вице-губернатор Санкт-Петербурга

2

Чечина
Наталья Валентиновна

Беликов
Всеволод Федорович

член Правительства Санкт-Петербурга
председатель Комитета территориального
развития Санкт-Петербурга
председатель ассоциации «Совет муниципальных
образований Санкт-Петербурга»

Об итогах голосования граждан в 2023 году голосования по отбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках
реализации регионального проекта «Формирование комфортной

городской среды», на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru

(Б.М.Пиотровский, А.А.Повелий)

1. Принять к сведению информацию вице-губернатора Санкт-Петербурга
Б.М. Пиотровского об итогах голосования граждан Санкт-Петербурга по отбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», на единой
федеральной платформе za.gorodsreda.ru.

2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в рамках реализации регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды», на единой федеральной платформе
za.gorodsreda.ru по Санкт-Петербурга согласно приложению к настоящему
протоколу.

3. По итогам проведения голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в рамках реализации регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды», на единой федеральной платформе
za.gorodsreda.ru и в соответствии с количеством набранных голосов граждан,
определить победителей для реализации до 2025 года:

№
м есто

Н аи м ен ов ан и е
о б щ ест в ен н о й

тер р и тор и и  (ди зай н -
проекта), п р и зн ан н ой

п о б ед и т ел ем  п о  итогам
р ей ти н го в о го
гол осов ан и я

В и д  объ ек та
общ ест в ен н о й

терри тори и  (парк,
сквер, бульвар,

набереж н ая ,
бл агоустр ой ств о
пам ятны х м ест ,

п л ощ ади  и и н о е)

К ол и ч еств о
гол осов ,

п одан н ы х за
к он к ретн ую

о б щ ест в ен н у ю
тер р и тор и ю

П ланируем ы й год
реализации

терри тории  -
п обеди т ел я

голосования

2 0 2 4 202 5
1 2 3 4 5 6

1

П ри м орск и й  район:
терри тори я  Л анская
улица, д .З

терри тория 75 8 0 2 д а д а

2
В ы бор гск и й  район:
терри тория  в бл и зи  д о м а

территория 56 9 1 6 д а д а

3

№ 1 0  п о  Г р ен ад ер ск ой
ул и ц е

3

Н евски й  район:
З ав одск ой  сад
н а  п ер есеч ен и и  ул.
К руп ск ой
и ул. Б абуш к и н а

сад 55 118

4

К расн огв ар дей ск и й
район: уч асток
н а б ер еж н о й  реки О хта,
ш . Р ев ол ю ц и и  от  д .5 1,
к.З, д о  д .6 3

н абереж н ая 54 735

5

К али н и н ск и й  район:
терри тори я  н а
п ер есеч ен и и  Ч у гун н ой
ул. и ул . Ж ук ов а

терри тория 45 9 2 6

6

Ф р ун зен ск и й  район:
сквер С п асател ей  у
м етр о  Б ухар естск ая

сквер 39 6 0 0

7

К и р овск и й  район : сквер
вдоль р. Д ач н ой
о т  Д а ч н о го  пр.
д о  Л ен и н ск о го  пр.
по адр есу:
п р .Л ен и н ск и й , д . 1 11

сквер 3 6  30 7

8

К р асн осел ь ск и й  район:
терри тория  п ля ж а
Б езы м я н н ого  о зе р а
в г. К р а сн о е  С ел о

пляж 33 4 2 6

9

М оск ов ск и й  район:
сквер н а  П ул к ов ск ом
ш о ссе , д . 15, корп . 2

сквер 31 802

10

П уш к и н ск и й  район:
терри тория ,
огран и чен н ая  ул и ц ам и
Ж ел езн о д о р о ж н о й
и К ам ер он ов ск ой
г. П уш к и н а

территория 2 9  598

11

К ол п и н ск и й  район:
тер р и тор и я  в дол ь  реки
Н евы  (се в е р о -в о с т о ч н е е
д . 9 по Н ев ск о й  ул .
в п осёл к е  С ап ер н ы й )

набер еж н ая 2 5  6 3 8

4

12

Ц ентральны й район:
терри тория  на
п ер есеч ен и и
ул. К и р оч н ой
и ул. Н о в го р о д ск о й

терри тория 23 301

13

В аси л еостр ов ск и й
район: н абер еж н ая  реки
С м оленки  н а  участке
от С м ол ен ск ого  д о
У ральского м оста
(3 этап)

н абер еж н ая 21 6 7 6

14

А д м и р ал тей ск и й  район:
сквер на п ер есеч ен и и
С т ар о-П етер гоф ск ого  пр.
и наб. О б в о д н о го  канала

сквер 15 90 8

15

П етр огр адск и й  район:
набер еж н ая
Л еон ть ев ск ого  м ы са
(3 этап)

н абер еж н ая 12 7 6 0

16

П етр одв ор ц ов ы й  район:
терри тори я  вдоль улицы
Ж оры  А н т о н ен к о
в п ос. М арты ш кино

терри тория 12 145

17
К урортны й район: пляж
С еверны й в С естр ор ец к е пляж 7 661

18

К р он ш тадтск и й  район:
пляж  ю ж н е е  д о м а  № 2
по Ц и тадел ь ск ом у  ш о с се

пляж 6 2 7 7

1 июня 2023 г. (Председатель комиссии -  вице-губернатор
Санкт-Петербурга, Б.М.Пиотровский)